様式第１号（第３条関係）

三次市地産地消の店認定申請書

年   月   日

三次市長  様

申請者住所

氏名

 三次市地産地消の店の認定を受けたいので，三次市地産地消の店認

定要綱第３条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１  申請者の概要

申請者名  代表者名

住 所 〒

申請担当者名

電話番号  ＦＡＸ番号

メールアドレス

事業概要

２  店舗の概要

店舗名
フ リ ガ ナ

住   所  〒

電話番号   ＦＡＸ番号

営業時間

定休日

店舗の特徴等

特記事項

添付書類

・店舗の外装，内装，提供メニュー表，三次産の農産

物等を活用した提供料理，その他参考になる画像

・店舗を紹介するパンフレット等

・認定基準を満たしていることが確認できる資料等

（米，野菜等の領収書，三次産の米使用の表示等）

３  認定基準への適合性（⑴から⑷までのいずれか２つ以上について，

できるだけ詳しく記入してください。）

 ⑴  年間を通じて三次産の米をおおむね５割以上使用し，そのこと

を表示していること。

米の年間使用量

（単位：   ）

うち三次産の米使用量

（単位：   ）

特徴等

 ⑵  三次産の農産物（米を除く。以下同じ。）及び加工品をおおむね

５割以上使用した献立を，年間を通じて１品以上提供し，そのこ

とを表示していること。

メニュー名①

使用した三次産の

農産物等について

特徴等

メニュー名②

使用した三次産の

農産物等について

特徴等

 ⑶  食品の仕入れに係る三次産の農産物及び加工品の割合が，仕入

金額のおおむね５割以上を占めていること。

食材の年間仕入金額

（単位：   ）

うち三次産の農産物

等の仕入金額

（単位：   ）

特徴等

 ⑷  三次産の農産物及び加工品を使用した献立を今後も増やして

いこうという意欲があること。

４  添付書類

 ⑴  三次市地産地消の店認定申請に係る誓約書

 ⑵  個人情報閲覧に関する同意書（市内の申請者）

 ⑶  住民登録のある市町で発行される市税，料等に滞納がないこと

を証明する書類（市外の申請者。申請者が個人の場合は，成人以

上の世帯員全員）

三次市地産地消の店認定申請に係る誓約書

三次市地産地消の店の認定申請に当たっては，三次市地産地消の

店認定要綱に規定する内容を遵守するとともに，次の事項について

誓約します。

１  三次市地産地消の店認定申請書等の記載事項及び添付書類につ

いて，その内容は真実であることに相違ありません。

２  申請要件，認定基準に適合しないとして，三次市地産地消の店

に認定されなかった場合や認定後において認定の取消しが適当と

判断された場合においても，何ら異議を申し立てません。

  年   月   日

 三次市長  様

         申請者住所

氏名

個人情報閲覧に関する同意書

年   月   日

三次市地産地消の店認定要綱第３条 第２項に規定する事項につい

て，市長が市の公簿等（※１）によって確認することに同意します。

申請者住所

氏名

申請者が個人の場合は，成人以上の世帯員全員（※２）の氏名を以

下に記入し，押印してください。

世帯員氏名  印

※１  市税・料等の完納状況，住民基本台帳の情報

※２  申請者と同じ住民票に記載されている人

※  照会する個人情報は，申請要件確認のために利用し，他の目的に

利用することはありません。